

(붙임1)



# 2022년 3월말 기준 사업보고서

2022년 1월 1일 부터  
2022년 3월 31일 까지

## <지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

## <지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

## <품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2022년 4월

일운농업협동조합

조합장 이성균

# 목 차

## I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
  - 가. 총회(대의원회)
  - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

## II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
01월25일	50명	-2021년 결산보고서 승인의 건

### 나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
1월 18일	9명	-탈퇴조합원 지분환급 승인의 건 -2022년 차입금 최고한도 책정 승인의 건 -2022년 경제사업 취급수수료율 책정의 건 -2022년 경제사업 미수금 무이자 외상기일 책정의 건 -2022년 동일인당 대출한도 조정의 건 -2022년 이용고배당사업 지급기준 결정의 건 -2021년 결산보고서 승인의 건
2월 24일	9명	-조합원 신규가입 자격 심사의 건 -탈퇴조합원 지분환급 승인의 건
3월 30일	9명	-조합원 신규가입 자격 심사의 건 -탈퇴조합원 지분환급 승인의 건 -2021년 개인신용정보 활용,관리실태 점검결과 보고의 건

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	거제시 일운면 지세포로 131번지	681-0071
하나로마트	거제시 일운면 지세포로 129번지	681-6640
영농자재센터	거제시 일운면 지세포로 131번지	681-6695

### 나. 인원 현황

	구 분	인 원 수
임 원	조합장(상임)	1 名
	이사(비상임)	7 名
	감사(비상임)	2 名
직 원	지도·경제	14 名
	신용	8 名
합 계		32 名

## Ⅱ. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

- 농업인의 실익을 증진시키기 위하여 통합 영농자재 기프트카드를 전 조합원에게 공급하였습니다.
- 농업인의 실질적 농업을 지원하고자 토양개량제(바이오차)를 전 조합원에게 2포씩 공급하였습니다.

### 2. 경제(유통)사업

- 나무시장을 개설하여 고객들이 편리하게 나무 및 묘목을 쉽게 구입할 수 있도록 하였습니다.
- 고객의 안전과 편의를 위하여 태풍(마이삭,하이선)피해에 따른 하나로마트 보수공사를 시작하였습니다.

### 3. 신용(금융)사업

- E금융 특판행사를 실시하여 고객들에게 보다 편리한 금융서비스를 제공하였고 그 결과 디지털금융 프로모션 최종 1위를 수상하였습니다.
- 보험,적금 특판행사를 실시하여 보다 안정적인 금융서비스를 제공하였고 그 결과 올투게더 통합 프로모션 3위를 수상하였습니다.
- 신용카드 추진 업무를 통하여 1분기 신규발급프로모션 2위를 수상하였습니다.

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	15,334	3,010	19.63	2,754	256	9.30	
판 매	854	7	0.85	6	1	11.21	
구 매	732	246	33.63	211	35	16.70	
마 트	13,725	2,753	20.06	2,530	223	8.80	
가 공	0	0	0	0	0	0	
기 타	24	4	16.67	7	-3	-36.56	
상호금융 예수금	잔액	154,497	141,909	91.85	141,748	161	0.11
	평잔	152,054	140,645	92.50	140,259	386	0.28
상호금융 대출금	잔액	120,038	110,543	92.09	115,067	-4,524	-3.93
	평잔	118,616	109,587	92.39	117,874	-8,287	-7.03
보험료	1,498	352	23.48	346	6	1.69	

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	2,790	I. 유동부채	3,475
현금	885	외상매입금	190
외상매출금	172	단기차입금	900
재고, 생물자산	647	기타유동부채	2,385
기타유동자산	1,085	II. 금융업예수금	141,909
II. 금융업예치금	33,624	III. 금융업차입금	580
III. 금융업대출채권*	107,471	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	164
V. 비유동자산	16,841	장기차입금	
투자자산	2,661	기타비유동부채	164
유형자산	14,174	<b>부채 합계</b>	<b>146,128</b>
무형자산		I. 출자금	7,068
기타비유동자산	7	II. 자본잉여금	
		III. 자본조정	-25
		IV. 기타포괄손익누계액	3,772
		V. 이익잉여금	3,783
		<b>자본 합계</b>	<b>14,598</b>
<b>자산 총계</b>	<b>160,726</b>	<b>부채와 자본 총계</b>	<b>160,726</b>

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	'22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	3,941	4,218	277
영업비용	2,601	2,827	226
매출총이익	1,341	1,392	51
신용사업	746	750	4
경제사업	595	642	47
판매비와관리비	995	910	-85
영업이익	397	431	34
교육지원사업순비	129	137	8
영업외수익	21	19	-2
영업외비용	5	2	-3
법인세차감전손익	283	312	29
법인세비용			
당기순손익	283	312	29